
Terça-feira, 06 de

Julho de 2021

Edição 882

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos HumanosGabinete do Prefeito

DECRETO Nº 234, DE 06 DE JULHO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 1.255.900,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + ).........................................................................................1.255.900,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0038.4061.0000 3.3.90.30.00 2147

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 24 024 024 7.900,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0038.4061.0000 3.3.90.36.00 2148

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 24 024 024 711.300,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0038.4061.0000 3.3.90.39.00 2149

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 24 024 024 336.250,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0038.4061.0000 4.4.90.51.00 2150

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 24 024 024 200.450,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Superávit Financeiro:.......................................................................................1.255.900,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO -

DECRETO Nº 235, DE 06 DE JULHO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas 
atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 223.560,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )............................................................................................223.560,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.243.0042.4314.0000 4.4.90.52.00 2151

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 29 029 029 210.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.243.0042.4314.0000 3.3.90.30.00 2152

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 29 029 029 13.560,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Superávit Financeiro:.........................................................................................223.560,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO -

DECRETO Nº 236, DE 06 DE JULHO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 91.116,20 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )..............................................................................................91.116,20

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0038.4061.0000 3.3.90.30.00 1020

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 24 024 024 91.116,20

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

08.244.0038.4061.0000 3.3.90.39.00 1027

FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 24 024 024 -91.116,20

Anulação  ( - )...................................................................................................-    91.116,20

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

DECRETO Nº 237, DE 06 DE JULHO DE 2021 - LEI N.9029

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas atribuições 
legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 906.664,48 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )............................................................................................906.664,48

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2065.0000 4.4.90.52.00 190

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 33 033 033 282.000,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2334.0000 3.3.90.36.00 570

SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E 
HABITAÇÃO 33 033 033 1.000,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

10.301.0082.4367.0000 3.3.90.30.00 1438

FUNDACAO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 33 033 033 458.578,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2441.0000 3.3.90.39.00 1451

FUNDACAO 
MUNICIPAL DA 
INFANCIA E 
JUVENTUDE 33 033 033 49.613,40

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2441.0000 3.3.90.36.00 2153

FUNDACAO 
MUNICIPAL DA 
INFANCIA E 
JUVENTUDE 33 033 033 115.473,08



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2065.0000 3.3.90.32.00 186

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 33 033 033 -15.900,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2065.0000 3.3.90.33.00 187

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 33 033 033 -7.349,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

20.122.0072.1331.0000 4.5.90.66.00 205

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 33 033 033 -49.320,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

20.608.0061.2398.0000 3.3.90.39.00 267

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 33 033 033 -92.619,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

20.608.0061.2398.0000 4.5.90.66.00 268

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 33 033 033 -39.462,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

20.608.0071.2319.0000 3.3.90.39.00 275

SECRETARIA 
MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E PESCA 33 033 033 -77.350,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

04.122.0095.2334.0000 4.4.90.61.00 573

SECRETARIA 
MUNICIPAL 
DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E 
HABITAÇÃO 33 033 033 -1.000,00

   

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

10.122.0095.4361.0000 3.3.90.39.00 1425

FUNDACAO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 33 033 033 -623.664,48

Anulação  ( - ).................................................................................................-    906.664,48

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WLADIMIR GAROTINHO
- PREFEITO –

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 557/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER a servidora DIRLEI DA SILVA ROSA, matrícula n° 30298, Assistente Social, 
lotada na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, para exercer suas atividades 
laborativas na Secretaria Municipal de Saúde/Programa de Saúde Mental, pelo período de 
01/01/2021 até 31/12/2024.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 28 de junho de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Portaria nº 575/2021

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER o servidor WALACE MARQUES CAETANO, matrícula n° 2092, Agente de 
Ofi cina Mecânica, lotado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
para exercer suas atividades laborativas na Secretaria Municipal de Saúde/Transporte, pelo 
período de 16/06/2021 à 31/12/2024. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 29 de junho de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Homologação e Ratifi cação

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a quem possa interessar a 
contratação por Dispensa de Licitação, conforme prevê o inciso X do Artigo 24, da Lei n.° 
8.666/93 e de acordo com o Parecer Jurídico nº 131.004/2021/PGM, referente ao Processo 
Administrativo n.° 2021.204.000165-3-PR, ratifi ca e homologa a presente contratação 
direta, e em consequência adjudica o seu objeto, locação do imóvel situado à Rua Treze 
de Maio, n.° 179/185, Centro, Campos dos Goytacazes, a GERALDO CARVALHO 
MACIEL e JOSÉ CARVALHO MACIEL, para atender as necessidades do Arquivo Geral 
da Administração Direta da Prefeitura de Campos dos Goytacazes, durante o período de 12 
(doze) meses, com o valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
Publique-se no Diário Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes/RJ.

Campos dos Goytacazes, 01 de Julho de 2021.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

RELAÇÃO DE PROCESSOS APROVADOS PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE, REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
ADIANTAMENTOS.

PROCESSO N°
2021.004.000013-3-CA
2021.004.000014-0-CA
2021.004.000012-6-CA

Fabiana da Silva Pinto
Paulo Cesar dos Santos
Rosivaldo Seixas Terra

Campos dos Goytacazes, 02 de Julho de 2021.

Rodrigo Resende Ramos
Secretário Municipal de Transparência e Controle

CRC/RJ – 088327/O-8 - Mat. 40.414

Secretaria Municipal da Transparência e Controle

Edital: 015 – 2021/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados na tabela abaixo, a recolher o ISS Construção 
Civil (Atividade 7.02), conforme o disposto no Art. 306, Anexo I da Lei Complementar 
01/2017 no prazo de 15 (quinze) dias corridos da publicação desse edital, podendo para 
tanto impugnar o lançamento nesse prazo, sem dilação do mesmo.

Ressaltamos que o não cumprimento do recolhimento no prazo de 15 dias importará na 
adoção das medidas legais, incluindo o protesto extrajudicial, bem como, a ação executiva 
para a satisfação do crédito tributário. 

A Guia de pagamento do tributo deverá ser retirada junto à Central de Atendimento ao 
Contribuinte na Secretaria de Fazenda do Município, sediada na Rua Treze de Maio, 129 - 
Centro, Campos dos Goytacazes/RJ.

Nº CONTRIBUINTE GUIA ANO

1  ANA LUCIA BERALDI DA SILVA E S/M 18211 2018

2 ABREU IMOBILIARIA LTDA 18099 2018

3 ABREU IMOBILIARIA LTDA 18103 2018

4 ABREU IMOBILIARIA LTDA 18106 2018

5 ABREU IMOBILIARIA LTDA 18108 2018

6 ADAILTON JOSE LOURENCO EMERICK DA CUNHA E S/M 17996 2018

7 ADALBERTO DE OLIVEIRA OEREIRA 18088 2018

8 ADAO ALVES GUIMARAES 17799 2018

9 ADELMA GONCALVES DE ALVARENGA 17892 2018

10 ADELSON BARROSO DAS NEVES 18362 2018

11 ADEMIR PEREIRA BARRETO 17858 2018

12 ADILSON VENTO E S/M 18100 2018

13 ADMARDO HENRIQUES TAVARES 18311 2018

14 ADOLFO PINTO DA SILVA JUNIOR E SUA MULHER 18433 2018

15 ADRIANA CORDEIRO GOMES E OUTRAS 18719 2018

16 ADRIANA GOMES CERQUEIRA DA SILVA 17812 2018

17 ADRIANA GOMES LICASSALHO BARBOSA 17995 2018

18 ADRIANA GOMES LICASSALHO BARBOSA 17998 2018

19 ADRIANO RIBEIRO GONÇALVES 18581 2018

20 AGAPITO ANTONIO JOSE PAZ 18319 2018

21 AGENOR DE SOUZA GOMES FILHO 18375 2018

22 AGRO PECUARIA DONANA LTDA 17949 2018

23 AGUINALDO PESSANHA 18674 2018

24 AIDA ROCHA EZEQUIEL 19149 2018

25 AILTON CARVALHO BARBOSA E OUTRO 17945 2018

26 ALAMIR CHACUR 18244 2018

27 ALBERTO CARLOS ROCHA PEREIRA DA SILVA 18115 2018

28 ALBERTO SILVA 18277 2018

29 ALCIMAR GOMES MAURICIO 19138 2018

30 ALCIMAR SILVA DE SOUZA 18361 2018

31 ALEX MACIEL DE AZEVEDO 18520 2018

33 ALEX MACIEL DE AZEVEDO 19277 2018

34 ALEX PAES MOTHE  18560 2018

35 ALEX SANDER LONTRA GOMES 19022 2018

Secretaria Municipal de Fazenda



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

36 ALEX SANDRO PEREIRA EZEQUIEL 19152 2018

37 ALFREDINO DA SILVA PEREIRA FILHO E S/M 18366 2018

38 ALFREDO DOS SANTOS ROCHA MAIA 18052 2018

39 ALICE MARIA SALDANHA TAMBORINDEGUY E OUTRA 17857 2018

40 ALINE DIAS PINHEIRO 18977 2018

41 ALMERITA G. MORAES/SALVADOR R. PONTES 18886 2018

42 ALMERITA G. MORAES/SALVADOR R. PONTES 18887 2018

43 ALMIR GONCALVES ALMEIDA 18304 2018

44 ALQUIDEMIA SILVA BARNABE 17985 2018

45 ALTAIR AZEVEDO GONCALVES 18183 2018

46 ALTAIR AZEVEDO GONCALVES 18246 2018

47 ALVANO BORGES DA SILVA E OUTRO 17980 2018

48 AMANDA MANHAES DE OLIVEIRA 18573 2018

49 AMARITO DE SOUZA GOMES 18064 2018

50 AMARO BENTO MACIEL 18227 2018

51 AMARO FELIX FILHO 17794 2018

52 AMARO GOMES  DA SILVA 17932 2018

53 AMARO GOMES  DA SILVA 17934 2018

54 AMARO GOMES  DA SILVA 18204 2018

55 AMARO NOGUEIRA DA SILVA 18383 2018

56 AMARO SERGIO RANGEL 18473 2018

57 AMARO SERGIO RANGEL 18474 2018

58 AMARO SERGIO RANGEL 18475 2018

59 AMARO SERGIO RANGEL 18720 2018

60 AMARO SERGIO RANGEL 18721 2018

61 AMARO SERGIO RANGEL 18722 2018

62 AMERICAN TOWER DO BRASIL 18445 2018

63 AMERITA MAGALHAES DA SILVA 18595 2018

64 AMILTON BASTOS RIBEIRO 18534 2018

65 AMILTON GOMES VILACA 17931 2018

66 AMT COMERCIO E SERVICO LTDA 19070 2018

67 ANA APARECIDA COSTA DE SOUZA 18209 2018

68 ANA BEATRIZ CHAVES E OUTRO 18243 2018

69 ANA BEATRIZ MANHAES AREAS SILVA 17811 2018

70 ANA LAURA RANGEL DE OLIVEIRA 17792 2018

71 ANA LUCIA DE SOUZA RANGEL 17975 2018

72 ANA MARIA BATISTA AGUIAR 18961 2018

73 ANA MARIA BOIKO PASSOS 18996 2018

74 ANA MARIA DOS SANTOS E OUTRO 18142 2018

75 ANA MARIA MACHADO PESSANHA PEREIRA 18101 2018

76 ANA MARIA MENDONCA E OUTROS 18091 2018

77 ANACLETO DE SOUZA NUNES E OUTRO 18042 2018

78 ANDERSON BRUNO MOREIRA DE MORAES 18119 2018

79 ANDRE LUIS GOMES DE ARAUJO 19015 2018

80 ANDRE LUIS PEREIRA DE SIQUEIRA E S/M 18580 2018

81 ANDRE MARTINS OLIVEIRA 19071 2018

82 ANDRE PESSANHA DA SILVA e outra 18920 2018

83 ANDREA MARIA GUEDES AMARAL 17833 2018

84 ANDREA PACHECO TERRA 18775 2018

85 ÂNGELA MARIA PEDRA RANGEL 18222 2018

86
ANGELICA NASCIMENTO SILVA/MARCELO SANTOS DA 
SILVA

18179 2018

87 ANIZETE EVIO DE SOUZA VIANA 19261 2018

88 ANIZETE EVIO DE SOUZA VIANA 19262 2018

89 ANTONIA TORRES SOUSA 19144 2018

90 ANTONINO HONORATO DA SILVA FILHO 18769 2018

91 ANTONIO CAETANO PEREZ 18452 2018

92 ANTONIO CARVALHO DA MOTA 17881 2018

93 ANTONIO JOSE BARROS CRESPO 18698 2018

94 ANTONIO JOSE BARROS CRESPO 18699 2018

95 ANTONIO JOSE DOS SANTOS NETO 19272 2018

96 ANTONIO SADRAQUE CARDINOT 18962 2018

97 ANTONIO SADRAQUE CARDINOT 18963 2018

98 ARIEL DA SILVA GAMA 18274 2018

99 ARISTIDES INACIO FERREIRA MARQUES 18967 2018

100 ARLICIO FERREIRA DA SILVA 18235 2018

101 ARLINDO GOMES PINTO 18309 2018

102 ARNALDO FERREIRA DE FREITAS 18157 2018

103 ASSOC. BÍBLICA E CULT. DO NORTE FLUMINENSE 18050 2018

104 ASSOC. BÍBLICA E CULT. DO NORTE FLUMINENSE 18050 2018

105 AVANTE CAMPOS 18396 2018

106 AYRES RANGEL 18553 2018

107 BARBARA DE ANDRADE TORRES 18623 2018

108 BARBARA MESQUITA 18643 2018

109 BARTOLOMEU MATOS RANGEL 18098 2018

110 BEATRIZ COUTINHO ALMEIDA E OUTRO 17956 2018

111 BEATRIZ MATEUS PEREIRA 18976 2018

112 BEILTON RODRIGUES RIBEIRO 17948 2018

113 BENEDITO MANHAES 17838 2018

114 BENEDITO MANHAES 17839 2018

115 BENEDITO PERDOMO 17961 2018

116 BENIZIO DE SOUZA  AZEREDO 18386 2018

117 BERNARDO LOPES DE FREITAS CUNHA 18053 2018

118 BR TOWERS SPE1 S.A. 18446 2018

119 CAIO FABRICIO RODRIGUES ROCHA 18863 2018

120 CAIO FABRICIO RODRIGUES ROCHA 18863 2018

121 CAMILA OLIVEIRA LAMONICA 18809 2018

122 CAPITULINO ALMEIDA 19147 2018

123 CARLA RANGEL DE SOUZA 18298 2018

124 CARLOS ALBERTO DE LIMA CAETANO E OUTRO 17913 2018

125 CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO CARVALHO E S/M 18410 2018

126 CARLOS ALBERTO MANHAES DE SOUZA BASTOS 17924 2018

127 CARLOS ALEXANDRE GAMA MELO 18597 2018

128 CARLOS AMERICO AZEVEDO GOMES E OUTROS 18207 2018

129 CARLOS AMERICO CRUZ BULHOES 18419 2018

130 CARLOS ANDRE DA SILVA BARROSO E S/M 18978 2018

131 CARLOS EUGENIO SOARES DE LEMOS 18815 2018

132 CARLOS MACHADO FERNANDES 17854 2018

133 CARLOS ROBERTO DE SOUSA E S/M 18000 2018

134 CARLOS ROBERTO DE SOUSA E S/M 18002 2018

135 CARLOS ROBERTO DUNCAN DE FREITAS 18250 2018

136 CAROLINA DA SILVA RODRIGUES  E OUTRA 18035 2018

137 CASSIO GARCIA RANGEL 18612 2018

138 CASSIO HENRIQUE TEIXEIRA DOS SANTOS 17844 2018

139 CELIO PACHECO DA SILVA 18554 2018

140 CELL SITES SOLUTIONS TORRES DE TELEFONIA S.A 18645 2018

141 CELSO DE OLIVEIRA 17943 2018

142 CELSO VICENTE MUSSA TAVARES 18038 2018

143 CENILDO VICENTE DE SOUZA 19142 2018

145 CHRISTIANO GOMES MENDONÇA 18483 2018

146 CHRISTIANO GOMES MENDONÇA 18494 2018

147 CIA DE PARTICIP GERAES COPAIGE 17863 2018

148 CICERO HADAD FERREIRA PECANHA 19278 2018

149 CILMA DA SILVA RIBEIRO 18324 2018

150 CINTIA CRUZ MONTEIRO GAMA 18882 2018

151 CLAUDIA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 18279 2018

152 CLÁUDIA MARIA PIANES CAMPOS 18905 2018

153 CLAUDIMAR COUTINHO MATOS 17923 2018

154 CLAUDINEY DA CONCEICAO 19143 2018

155 CLAUDIO ALEX TEIXEIRA DE SOUZA E S/M 18187 2018

156 CLAUDIO SILVA FERREIRA 18395 2018

157 CLAUDIOHAN DORNELAS DA SILVA 17904 2018

158 CLAUMIR CAVALCANTI DE LIMA 18066 2018

159 CLEBER GOMES DE SOUZA 17882 2018

160 CLEIDILANE SIMÃO BARRETO E OUTRO 18998 2018

161 CLEITON MAXUEL MARINATO E OUTRO 18096 2018

162 CLEMENTE FRANCISCO SIQ DA MOTA 18291 2018

163 CLEOFANO DA SILVA PESSANHA JUNIOR E S/M 19013 2018

164
COMUNIDADE CANÇÃO NOVA – ASSOC. INTERN. 
PRIVADA DE FIÉIS

18382 2018

165 CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO MAISON 148 18895 2018

166 CONDOMINIO RESIDENCIAL BAHAMAS TROPICAL 18768 2018

167 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL MONDRIAN LIFE 18068 2018

168 CONRADO ROCHA SANTOS 18182 2018

169 CONRADO ROCHA SANTOS 18185 2018

170 CONRADO ROCHA SANTOS 18240 2018

171 CONSCAM CONST CAMPOS LTDA 18832 2018

172 CONSERMA ENGENHARIA LTDA 18613 2018

173 CONSTREN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA 19002 2018

174 CONSTRUTORA EL SHADAY EIRELI - ME 19203 2018

175 CONSTRUTORA I D M LTDA 18181 2018

176 COOP.H.DOS T.S.DO N.FLUM.LTDA 18328 2018

177 COOP.H.DOS T.S.DO N.FLUM.LTDA 18338 2018

178 COOP.H.DOS T.S.DO N.FLUM.LTDA 18339 2018

179 COOP.H.DOS T.S.DO N.FLUM.LTDA 18341 2018

180 COOP.H.DOS T.S.DO N.FLUM.LTDA 18344 2018



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

181 COOP.H.DOS T.S.DO N.FLUM.LTDA 18345 2018

182 COPAIGE 17952 2018

183 COPAIGE 17960 2018

184 CREDENILTO AZEVEDO DOS SANTOS 18865 2018

185
CREITON ALMEIDA MARQUES E OSNYR OEREIRA 
RIBEIRO

18796 2018

186 CRISTIANE CUSTÓDIO RODRIGUES DO NASCIMENTO 18937 2018

187 CRISTIANE CUSTÓDIO RODRIGUES DO NASCIMENTO 18938 2018

188 CRISTIANE CUSTÓDIO RODRIGUES DO NASCIMENTO 18940 2018

189 CRISTIANO PEREIRA EZEQUIEL 19150 2018

190 CRISTINA GOMES PIMENTEL 19088 2018

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2021.

Fabiana Sales de Andrade Siqueira
Diretora de Fiscalização

Matrícula 38.343

PORTARIA SMDHS N° 20/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, no uso 
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a necessidade da apuração da veracidade dos fatos;

CONSIDERANDO a possibilidade de desvio da conduta de servidores no âmbito do 
trabalho;

CONSIDERANDO que por imposição constitucional todos têm direito à ampla defesa e 
ao contraditório;

CONSIDERANDO o que dispõe o estatuto do servidor público e a Lei n.º 8.744/17.

RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear os servidores estatutários abaixo listados para comporem a Comissão 

de Sindicância, com fi ns de apurar o fato ocorrido no âmbito da administração pública, cujo 
prazo de validade do mandato será de 30 (trinta) dias a partir da data da publicação desta 
Portaria, sendo que a Presidência da comissão ora formada será exercida pelo primeiro.

NOME DO SERVIDOR (A) MATRÍCULA:

Renato Luiz de Azeredo Manhães 40.443

Paloma Campos Cruz 19.601

Marcélia Cardoso Alves Anda 19.670

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2021.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário SMDHS

Mat. 40.442

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria SEDUCT Nº. 0029/2021 – 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DOS PROFESSORES SUBSTITUTOS 
CONTRATADOS TEMPORARIAMENTE E   ADMITIDOS EM VIRTUDE DO EDITAL DE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 7947/2007, que dispõe sobre 
o Sistema Municipal de Ensino do Município de Campos dos Goytacazes; 

CONSIDERANDO o início da implantação do modelo de ensino híbrido no Município 
de Campos 

CONSIDERANDO a Portaria nº 20/2021 que convocou os professores contratados para 
a atualização de seus dados e disciplinou o chamamento dos mesmos.

RESOLVE: 
Art 1º - Convocar os professores substitutos admitidos através do Processo Seletivo 

Simplifi cado nº  01/2018  para retomada do contrato que foi suspenso em função da 
pandemia do Covid-19 em conformidade com a portaria 20/2021, que se encontram listados 
abaixo:

Nº Nome Matrícula Cargo

01 Carla Márcia Alvarenga Da Silva 313458 Professor I - Ciências Da 
Natureza

02 Carine Ribeiro Barros 313433 Professor I - Ciências Da 
Natureza

03 Fernanda Gomes Linhares 313430 Professor I - Ciências Da 
Natureza

04 Juliana Souza Ribeiro 313429 Professor I - Ciências Da 
Natureza

05 Caroline Das Neves Pinto Tinoco 313865 Professor I - Ciências Da 
Natureza

06 Ana Cláudia Da Silva Gonçalves 313879 Professor I - Ciências Da 
Natureza

Nº Nome Matrícula Cargo

01 Viviane Pessanha Ribeiro 313357 Professor I - Língua Inglesa

02 Gislane Barbosa De Araújo 313359 Professor I - Língua Inglesa

03 José Diogo Ribeiro Beiral 313363 Professor I - Língua Inglesa

04 Geovana Chagas Rangel De Almeida 313623 Professor I - Língua Inglesa

05 Cristiano Rangel Machado 313621 Professor I - Língua Inglesa

06 Jhenifer Cristina Maruza de Carvalho 313622 Professor I - Língua Inglesa

Nº Nome Matrícula Cargo

01 Philipe Netto Barbosa Paixão 313483 Professor I - História

02 Laisa Farias Sá 313484 Professor I - História

03 Érica Carla De Oliveira Da Silva 313482 Professor I - História

04 Andreia Ribeiro Cunha 313479 Professor I - História

05 Larissa Guimarães Valentim 313477 Professor I - História

06 Filipe Rossi Rocha Soffi ati 313532 Professor I - História

07 Paula Oliveira  De Souza 313636 Professor I - História

08 Thiago Almeida Navarro 313633 Professor I - História

09 Elias Luiz Fragoso Côre 313788 Professor I - História

10 Daniele Corrêa Camara 313891 Professor I - História

11 Lucas Ferreira  Lopes 313892 Professor I - História

12 Allef Santos Loureiro 313963 Professor I - História

13 Carlos Augusto Da Conceição Junior 313964 Professor I - História

14 Roberta Ferreira Tavares Guimarães 313978 Professor I - História

15 Túlio Mello Teixeira 314013 Professor I - História

16 Elisabete Martiniano Dos Santos 
Paiva

314012 Professor I - História

Nº Nome Matrícula Cargo

01 Patrícia Lessa Pereira 313348 Professor I - Língua 
Portuguesa

02 Inglind Alves Gomes 313352 Professor I - Língua 
Portuguesa

03 Juliana Lins De Souza Belido 313812 Professor I - Língua 
Portuguesa

04 Luana Zacarias Dos Santos Da Silva 
Mendes

313866 Professor I - Língua 
Portuguesa

05 Aline Quintino Flor 313876 Professor I - Língua 
Portuguesa

06 Suzi Dos Santos Da Silva Mendes 313885 Professor I - Língua 
Portuguesa

07 Karina Steves De Andrade Oliveira 
Ramos

313941 Professor I - Língua 
Portuguesa

08 Maycon Dias Prado 313942 Professor I - Língua 
Portuguesa

09 Thaís Rodrigues De Souza 314409 Professor I - Língua 
Portuguesa

10 Nathalia Christine Soares Gomes 313943 Professor I - Língua 
Portuguesa

11 Beatriz Maciel Gonçalves Vieira De 
Andrade

313944 Professor I - Língua 
Portuguesa

12 Telma Gonçalves Viana Siqueira 313938 Professor I - Língua 
Portuguesa

13 Simone De Oliveira Camilo Lobo 313947 Professor I - Língua 
Portuguesa

14 Rômulo Viana De Mello 313939 Professor I - Língua 
Portuguesa

15 Ana Beatriz Alves Crespo 313948 Professor I - Língua 
Portuguesa

16 Ana Paula Almeida Moreira 313949 Professor I - Língua 
Portuguesa

17 Carolina Da Silva Pereira 313981 Professor I - Língua 
Portuguesa

18 Yara Cruz Barreto Barbosa 313984 Professor I - Língua 
Portuguesa

19 Graziela Santos Canholato 313982 Professor I - Língua 
Portuguesa

20 Victor Henrique Pessanha Corrêa 
Santos

314033 Professor I - Língua 
Portuguesa

21 Cristiane Fernandes Carneiro 314030 Professor I - Língua 
Portuguesa

22 Bruna Gomes Muniz Vidai 314029 Professor I - Língua 
Portuguesa

23 Edson Albino Da Costa 314035 Professor I - Língua 
Portuguesa

24 Jovita Velasco Fagundes 314132 Professor I - Língua 
Portuguesa

25 Cristiane Dias Batista 314109 Professor I - Língua 
Portuguesa

26 Jonas Braga De Azevedo 314131 Professor I - Língua 
Portuguesa

27 Isabela De Souza Perera 314130 Professor I - Língua 
Portuguesa

28 Glória Jacinto De Souza 314129 Professor I - Língua 
Portuguesa

29 Denízia Martins Beraldi Gomes 314108 Professor I - Língua 
Portuguesa

30 Rosângela Nascimento Gomes 
Machado

314173 Professor I - Língua 
Portuguesa



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

31 Teresa Alessandra M. De Souza 314251 Professor I - Língua 
Portuguesa

32 Jéssica Firmino Neves França 314229 Professor I - Língua 
Portuguesa

33 Viviane Gomes Paraiso De Azevedo 314250 Professor I - Língua 
Portuguesa

34 Rute Souza De Azevedo Ribeiro 314249 Professor I - Língua 
Portuguesa

35 Laís Winie Da Silva Rosa 314248 Professor I - Língua 
Portuguesa

Nº Nome Matrícula Cargo

01 Marlon Valadares Ferreira 313570 Professor I - Geografi a

02 Marcelle Machado Soares Lorca 313569 Professor I - Geografi a

03 Bruna Almeida Ribeiro 313567 Professor I - Geografi a

04 Fernanda Christina De Alvarenga G. 
Morisson

313556 Professor I - Geografi a

05 Bruno Fernandes Ignácio 313558 Professor I - Geografi a

06 Sergio Fabrício De Freitas Silva 313560 Professor I - Geografi a

07 Cleber  Ferreira De Freitas 313561 Professor I - Geografi a

08 Tácio Azeredo Rangel 313562 Professor I - Geografi a

09 Thaysa Barbosa De Souza 313564 Professor I - Geografi a

10 Carolina Rangel Almeida Pereira 313565 Professor I - Geografi a

11 Silvia Patrícia De Azeredo Pereira 
Neto

313632 Professor I - Geografi a

12 Lidiane Carvalho Barreto 313694 Professor I - Geografi a

13 Nivia Maria Lourenço Gomes 313706 Professor I - Geografi a

14 Meg Batista B. Manhâes Martins 313707 Professor I - Geografi a

15 Rafael Luz Guedes 313792 Professor I - Geografi a

16 Luis Felipe Serpa Nogueira 313815 Professor I - Geografi a

17 Kátia Bernadeth Gazzoni Gomes 313881 Professor I - Geografi a

18 Luana Das Chagas Abreu 313882 Professor I - Geografi a

19 Mirian Belarmindo Da Silva 313958 Professor I - Geografi a

20 Vanessa Jurdino P. Nunes 313969 Professor I - Geografi a

21 Ana Paula Duarte Faria 313971 Professor I - Geografi a

22 Bruno Tapajós Do A. Figueira 314021 Professor I - Geografi a

23 Jonas José De S. Filho 314026 Professor I - Geografi a

24 Audimara B. Martinho 314023 Professor I - Geografi a

25 Thamires Alvarenga Gomes 314099 Professor I - Geografi a

26 Larissa Freitas Dos Santos 314246 Professor I - Geografi a

Nº Nome Matrícula Cargo

01 Maria Graciete A. Dos Santos Rufi no 313439 Professor I - Arte

02 Eduardo De Oliveira Barbosa 313447 Professor I - Arte

03 Leandro Ribeiro De Oliveira 313641 Professor I - Arte

04 Ana Carolina De Oliveira Freitas 313756 Professor I - Arte

05 Alexsandra De Freitas Maia 313974 Professor I - Arte

06 Robson Silveira Motta 313975 Professor I - Arte

07 Carolina Manhães De Sá 313976 Professor I - Arte

08 Mariana Faria G. Pessanha 314031 Professor I - Arte

09 Rosane Gomes Dos S. Soares 314024 Professor I - Arte

10 Jociélio Azeredo Ribeiro 314122 Professor I - Arte

11 Elmo M. De Almeida 314121 Professor I - Arte

12 Suelia Peixoto Sardinha Santos 314226 Professor I - Arte

Nº Nome Matrícula Cargo

01 Ramon Chagas Santos 313510 Professor I - Matemática

02 Ingrid Suely Queiroz Da Silva 313626 Professor I - Matemática

03 Felippe R. Cariolano 313813 Professor I - Matemática

04 Igor Leite Soares 313880 Professor I - Matemática

05 Juliana Correa Pereira 313888 Professor I - Matemática

06 Fernanda Manhães Santos 313887 Professor I - Matemática

07 Larissa Console De Oliveira 313889 Professor I - Matemática

08 Suelen Paulino A. Viana 313955 Professor I - Matemática

09 Estéfany Caetano Dias 313957 Professor I - Matemática

10 Luiza Ressiguier Gripp 313951 Professor I - Matemática

11 Francisca Ulisses Da S. Sousa 313953 Professor I - Matemática

12 Gabriela Mendonça Viana 313952 Professor I - Matemática

13 Lina Paula Armond Gonçalves 313954 Professor I - Matemática

14 Natália Tinoco Da M. Chaves 313979 Professor I - Matemática

15 Jésica Aparecida Caio Arêas 314014 Professor I - Matemática

16 Raphael Gil A. De Oliveira 314016 Professor I - Matemática

17 Carlos Henrique Ramos Gonçalves 314019 Professor I - Matemática

18 Keyla Quintanilha De Azevedo 314272 Professor I - Matemática

19 Ana Laura Lessa De Souza Azevedo 314071 Professor I - Matemática

20 Vanessa Siqueira Da Silva 314022 Professor I - Matemática

21 Carlos Vinicios Martino Ribeiro 314020 Professor I - Matemática

22 Maria Raquel França Penna 314128 Professor I - Matemática

23 Lais Louvain Soares De Castro 
Mesquita

314092 Professor I - Matemática

24 Genaldo Guilherme Teixeira 314090 Professor I - Matemática

25 Tatiana Correa C. Barreto 314127 Professor I - Matemática

26 Marcela R. M. Fernandes 314370 Professor I - Matemática

Nº Nome Matrícula Cargo

01 Amanda Dantier De Brito 313371 Professor II - 25 horas

02 Betania Da Silva Ramos De Melo 313395 Professor II - 25 horas

03 Dalimara Conceicao Da Silva Goncalves 313391 Professor II - 25 horas

04 Delandia Gomes Pessanha Firmino 313397 Professor II - 25 horas

05 Drieli Pereira Firme 313385 Professor II - 25 horas

06 Fabiana Soares Batista Aguiar 313499 Professor II - 25 horas

07 Fatima Tatiana Alves Alexandrino 313377 Professor II - 25 horas

08 Flavia Gomes Bastos Nunes 313389 Professor II - 25 horas

09 Geovani Rodrigues Rosa 313378 Professor II - 25 horas

10 Giselle Mota Salema Henriques 313370 Professor II - 25 horas

11 Gislaine Barbosa Cabral Silva 313374 Professor II - 25 horas

12 Glauciana Alves Capristo 313498 Professor II - 25 horas

13 Karla Nicoly Da Silva Manhaes 313394 Professor II - 25 horas

14 Larissa Vieira De Lima Goncalves 313365 Professor II - 25 horas

15 Libia De Lima Albuquerque Dos Santos 313384 Professor II - 25 horas

16 Lorrany Da Silva Lopes Thomas 313387 Professor II - 25 horas

17 Mariuza Cabral Barbosa 313367 Professor II - 25 horas

18 Nubia Ribeiro Brito 313379 Professor II - 25 horas

19 Olivia De Freitas Pessanha Castro 313380 Professor II - 25 horas

20 Olymara Rocha Bernal 313372 Professor II - 25 horas

21 Thais De Souza Maciel 313376 Professor II - 25 horas

22 Valeria Alves Barros 313388 Professor II - 25 horas

23 Vivian Rosa Valadares 313383 Professor II - 25 horas

24 Adriana Gomes Machado 313437 Professor II - 25 horas

25 Aniara Gomes Rangel 313422 Professor II - 25 horas

26 Carine Viana De Almeida Da Costa 313405 Professor II - 25 horas

27 Carolina Dos Santos Rodrigues 313426 Professor II - 25 horas

28 Cecilia Manhães Ferreira 313402 Professor II - 25 horas

29 Claudia Marcia Moreira Correa 313401 Professor II - 25 horas

30 Fatima Cristina Gomes Da Silva 313427 Professor II - 25 horas

31 Juliana De Cassia Silva Brandao 313424 Professor II - 25 horas

32 Marcia Valeria Novarino Silva 313412 Professor II - 25 horas

33 Maria Eduarda Miranda Da Silva 313415 Professor II - 25 horas

34 Mariana Pereira Domingues 313404 Professor II - 25 horas

35 Michelle Correa Costa 313421 Professor II - 25 horas

36 Mirian Da Silva Freitas 313409 Professor II - 25 horas

37 Nilzete Pecly Da Silva 313416 Professor II - 25 horas

38 Simony Silva Machado Rodrigues 313436 Professor II - 25 horas

39 Adriana Rocha Ribeiro 313470 Professor II - 25 horas

40 Ariane Ferreira Da Silva Rangel 313465 Professor II - 25 horas

41 Clicia Rangel Ribeiro Barreto 313471 Professor II - 25 horas

42 Francislaine De Andrade Machado 313461 Professor II - 25 horas

43 Hirllana Rangel Ribeiro 313466 Professor II - 25 horas

44 Livia Maria Borges De Souza 313460 Professor II - 25 horas

45 Marcia Valeria Azevedo Dos Santos 313467 Professor II - 25 horas

46 Marcia Valeria Peixoto Webe 313462 Professor II - 25 horas

47 Rivania Machado Simoes Figueira 313469 Professor II - 25 horas

48 Simone Goncalves Da Silva Lessa 313468 Professor II - 25 horas

49 Beatriz Rodrigues Miranda Gomes 313545 Professor II - 25 horas

50 Daiane Moco Vigneron 313536 Professor II - 25 horas

51 Elizabeth Kelly Azevedo Do Rosario 313492 Professor II - 25 horas

52 Elizandra Maciel Carolina 313547 Professor II - 25 horas

53 Gelsienny Da Silva Leandro Terra 313495 Professor II - 25 horas

54
Greycielen Da Silva Barcelos 
Heidenfelder 313494 Professor II - 25 horas

55 Helem Carvalho De Queiroz Moreira 313550 Professor II - 25 horas

56 Josiele Rosa Motta 313489 Professor II - 25 horas

57 Joyce Fernandes De Souza Furriel 313539 Professor II - 25 horas

58 Raiza Cardoso Pacheco 313540 Professor II - 25 horas

59 Simone Azeredo Monteiro 313544 Professor II - 25 horas

60 Simone Da Silva Ramos 313486 Professor II - 25 horas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

61 Tatiana Tavares Matias Duraes 313575 Professor II - 25 horas

62 Thais Da Silva Rodrigues 313538 Professor II - 25 horas

63 Thayane Ribeiro Martins 313513 Professor II - 25 horas

64 Diane Lizst Goncalves Nunes 313502 Professor II - 25 horas

65 Carolina Araujo Quitete 313508 Professor II - 25 horas

66 Denusia Batista Jorge 313576 Professor II - 25 horas

67 Elaine De Oliveira Paula 313534 Professor II - 25 horas

68 Eliani Amaral Da Silva Costa 313518 Professor II - 25 horas

69 Eunice Porto Faria 313523 Professor II - 25 horas

70 Jonielly Oliveira Dias 313501 Professor II - 25 horas

71 Josane Lourenco Dias De Aquino 313527 Professor II - 25 horas

72 Juliana Da Silva 313524 Professor II - 25 horas

73 Laura Beraldi Da Hora 313487 Professor II - 25 horas

74
Layla Fernandes Pereira De Oliveira 
Souza 313528 Professor II - 25 horas

75 Layla Ribeiro De Almeida 313526 Professor II - 25 horas

76 Lilianne Laurentino Cordeiro 313525 Professor II - 25 horas

77 Livia Machado Maia 313531 Professor II - 25 horas

78 Magda Cabral Ribeiro 313509 Professor II - 25 horas

79 Maria Fernanda Rodrigues Leal 313533 Professor II - 25 horas

80
Maria Isabela Freitas Do Espirito Santo 
Silva 313574 Professor II - 25 horas

81 Maria Luiza Felix Gomes 313573 Professor II - 25 horas

82 Mariana Goncalves Pinto Da Conceicao 313485 Professor II - 25 horas

83 Mirian Nogueira De Almeida 313522 Professor II - 25 horas

84 Nathalia De Souza Gomes De Azeredo 313507 Professor II - 25 horas

85 Tallita Pereira Das Gracas 313511 Professor II - 25 horas

86 Vanessa Ribeiro E Silva Machado 313500 Professor II - 25 horas

87 Wellinton Gomes Da Silva 313529 Professor II - 25 horas

88 Isabela De Souza Silva 313505 Professor II - 25 horas

89 Rafaela Soares Do Nascimento 313549 Professor II - 25 horas

90 Aline De Barros Silva 313654 Professor II - 25 horas

91 Aline Melo De Abreu 313677 Professor II - 25 horas

92 Ana Lucia Do Espirito Santo Rodrigues 313672 Professor II - 25 horas

93 Angela Da Costa Oliveira Alves 313679 Professor II - 25 horas

94 Celia Maria De Lima Caetano 313652 Professor II - 25 horas

95 Chrislany Paulino Da Silva 313667 Professor II - 25 horas

96 Cleide Mara Alves Pinheiro 313657 Professor II - 25 horas

97 Elismara Reis Batista Alves 313663 Professor II - 25 horas

98 Janilce Da Silva Gama Cesario 313655 Professor II - 25 horas

99 Jessica Mota Cordeiro 313669 Professor II - 25 horas

100 Josiany Jardim De Souza 313658 Professor II - 25 horas

101 Nilma Das Neves Da Conceicao 313681 Professor II - 25 horas

102 Sueli Barbosa Silva 313675 Professor II - 25 horas

103 Tatiana Da Silva Monteiro 313661 Professor II - 25 horas

104 Adriana Silva Pinheiro Ferreira 313660 Professor II - 25 horas

105 Aline De Almeida 313685 Professor II - 25 horas

106 Angelica Maria De Souza Reis 313695 Professor II - 25 horas

107 Danielle Pereira Martins Motta 313682 Professor II - 25 horas

108 Debora Da Silva Pontes De Azeredo 313687 Professor II - 25 horas

109 Flavia Tavares Da Silva Matos 313684 Professor II - 25 horas

110 Gessica De Souza Correa 313689 Professor II - 25 horas

111 Leila Mara Carvalho Gomes 313676 Professor II - 25 horas

112 Liliane Pessanha Santos 313686 Professor II - 25 horas

113 Luciana De Souza Gomes 313646 Professor II - 25 horas

114 Ludmilla Sigmaringa Alves Barreto 313692 Professor II - 25 horas

115
Luiza Christina De Souza Guimaraes 
Esteves 313680 Professor II - 25 horas

116 Magali Ferreira De Oliveira Paes 313693 Professor II - 25 horas

117 Manuella Moco Ribeiro 313690 Professor II - 25 horas

118 Marcia Barbosa Barreto 313648 Professor II - 25 horas

119 Marcimiliana Almeida Cardoso Barbosa 313645 Professor II - 25 horas

120 Mariana Melo Baptista 313691 Professor II - 25 horas

121 Monica Nunes Machado De Azevedo 313674 Professor II - 25 horas

122 Renata De Souza Ribeiro 313619 Professor II - 25 horas

123 Roseli Maria Rangel Silva 313649 Professor II - 25 horas

124 Sanny Da Silva Fernandes 313688 Professor II - 25 horas

125 Stefany Marques Da Silva 313671 Professor II - 25 horas

126 Teresa Cristina Ferreira 313647 Professor II - 25 horas

127 Yasmin Costa Da Silva 313670 Professor II - 25 horas

Art. 2º -  Nos dias 05 e 06/07 , professor I - 20 horas e  nos dias 07 e 08/07/2021, 
professor II - 25 horas , das 9h às 16h, os professores listados nesta Portaria deverão 
se dirigir à Coordenação de Gestão de Pessoas da Secretaria de Educação, Ciência e 
Tecnologia (Seduct), para informar-se para qual unidade escolar será encaminhado para 
exercer suas funções.

Art 3º - Os contratados convocados que não comparecerem à Seduct no período acima 
mencionado terão seus contratos encerrados.

Parágrafo Único - Em casos de não comparecimento no prazo estipulado devido a 
doença, os contratados somente poderão reivindicar a posse tardia com apresentação de 
atestado médico que justifi que a ausência no período devido.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Matrícula - 40.743

Guarda Civil Municipal

Portaria nº. 27/2021

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando que a autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público 
é obrigada a promover a sua apuração imediata mediante sindicância, assegurada ao 
acusado ampla defesa;

RESOLVE: 
Criar comissão de sindicância para apurar suposto envolvimento de servidor da Guarda 

Civil Municipal referente ao teor do ofício 826/2021 e do memorando 149/2021 da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Humano e Social.

O prazo para conclusão da sindicância não excederá 30 (trinta) dias, podendo ser 
prorrogado por igual período, a critério da autoridade que a instituiu.

Ficam designados os seguintes membros: 

 Priscilla Ribeiro 13.101, Igor Brandão Nunes 13.930 e Antônio dos Santos 
Miguel 18.820 

Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 05 de julho de 2021. 

Wellington de Souza Levino
Comandante Geral da GCM

Secretaria Municipal de Segurança Publica

Portaria nº 002/2021

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo do Município 
de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições legais e,

Considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento da fi scalização dos contratos por representantes da Administração 
Pública especialmente designada para este fi m;

Considerando o disposto no art. 2º do Decreto Municipal 304/2013, que determina que os 
Secretários Municipais e Presidentes dos órgãos da Administração Pública Indireta deverão 
indicar Gestores e Fiscais de Contrato para cada contrato sob sua responsabilidade, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor Tiago Lisboa Telles Ferreira, matrícula nº. 40.709, diretor 
jurídico, para atuar como Gestor e a servidora Fabiana da Silva Pinto, matrícula nº.40.491, 
chefe de gabinete, para atuar como Fiscal, de todos os contratos pertinentes a esta 
Secretaria.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir de 28 de janeiro de 2021.

Campos dos Goytacazes, 05 de julho de 2021

Marcelo Mérida Aguiar
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

Matrícula n º. 40.334

*publicação por omissão.

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Econômico e Turismo

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

   EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0059/2021.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 005/2020.
PROCESSO: 2020.099.000072-0-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis objetivando atender as demandas oriundas 
da Secretaria Municipal de Saúde - Órgão gerenciador, Processo: 2020.045.000050-2-PR e 
da Fundação Municipal de Saúde - Órgão participante (Hospital Ferreira Machado, Hospital 
Geral de Guarus e Unidades Pré-Hospitalares).
CONTRATADA: LJR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 23.504.746/0001-38.
VALOR TOTAL: R$ 1.502.913,45 (Um milhão, quinhentos e dois mil, novecentos e treze 
reais e quarenta e cinco centavos).
FORMA DE PAGMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2021.

 Campos dos Goytacazes, 01 de Julho de 2021.

Adelsir Barreto Soares
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Fundecam



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

PORTARIA N.º 66/2021.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – 
IMTT, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que compete ao Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT, 
planejar, organizar, executar, normatizar, regulamentar, fi scalizar e controlar a prestação de 
serviços públicos relativos aos transportes coletivo e individual de passageiros, tráfego de 
veículos de qualquer tipo ou natureza e do sistema viário em geral nos limites do território 
do Município de Campos dos Goytacazes/RJ;

CONSIDERANDO que o Instituto Municipal de Trânsito e Transporte é uma autarquia, 
e como tal, caracteriza-se por autonomia administrativa e fi nanceira em estrita consonância 
com o direito administrativo e também com o Estatuto Social deste instituto;

CONSIDERANDO que o Estatuto Social do IMTT, aprovado pelo Decreto nº. 172/2014 
assevera que o IMTT possui receitas próprias;

CONSIDERANDO as normas estabelecidas no Código Tributário Municipal - Lei 
Complementar nº 01, de 28 de setembro de 2017, que tratam de Parcelamento Tributário, 
especifi camente nos artigos 75, art. 76, inciso III, art. 77, parágrafos 3°, 4° e 5°, art. 78, art. 
79, art. 80, art. 81, art. 82, art. 92 paragrafo 4° e art. 94;

CO NSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoar a forma de pagamento e propiciar 
meios de efetivação do parcelamento de valores referente à concessão do transporte 
público em Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO as reivindicações dos consórcios junto a este Instituto, no sentido de 
possibilitar que os mesmos possam regularizar suas pendências administrativas perante 
este órgão; 

CONSIDERANDO os efeitos da Pandemia do Covid-19 na sociedade, tanto de cunho 
social, como econômico, com evidente diminuição da capacidade econômica dos cidadãos; 

RESOLVE:

Ar t. 1º - Estabelecer às concessionárias de serviço público de transporte coletivo 
de Campos dos Goytacazes, que estiverem em débito com o poder público municipal, 
a possibilidade de solicitar, diante do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, o 
parcelamento do referido débito.

Art. 2º - O parcelamento objeto desta Portaria compreenderá aos seguintes itens:

a) Taxa de Vistoria Anual de cada veículo e,
b) Multas relativas aos Autos de Infração de cada veículo.

Art. 3º - No ato da solicitação de parcelamento, o sujeito passivo confessará formalmente 
o débito e indicará o número de parcelas desejadas conforme previsão abaixo.

§ 1º - O valor mínimo da parcela será 10 (dez) UFICAS.
§ 2º - Os débitos de que tratam o artigo segundo desta Portaria poderão ser parcelados 

em até 10 (dez) parcelas iguais, respeitado o limite do parágrafo primeiro deste artigo.

Art. 4º - Considera-se realizado o parcelamento no ato do pagamento da primeira 
parcela, cujo vencimento ocorrerá na data de assinatura do Termo de Confi ssão de Dívida 
e Parcelamento, vencendo-se as demais, a cada 30 (Trinta) dias.

Art. 5º - O consentimento do parcelamento não gera direito adquirido e será revogado 
de ofício, sempre que se verifi que que o sujeito passivo não cumpriu o acordado.

Art. 6º - Nas parcelas vincendas, oriundas do parcelamento efetuado nos termos desta 
Portaria, incidirá encargo de atualização, a título de manutenção do valor real do débito, 
correspondente a correção monetária, aplicável pelo mesmo índice usado pelo Tesouro 
Nacional para matéria correlata.

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Parágrafo Único - No caso de atraso no pagamento das parcelas, incidirá multa de 
0,33% (zero vírgula trinta e três por cento) ao dia, até o limite de 20% (vinte por cento), e 
juros de 1% (um por cento) ao mês. 

Art. 7º - O pedido de parcelamento implicará a confi ssão irrevogável e irretratável dos 
débitos de sua procedência, assim como exige, para seu deferimento, a expressa renúncia 
a qualquer defesa, recurso administrativo ou ação judicial para a discussão do mesmo.

Art. 8º - A concessionária benefi ciada com o parcelamento do débito deverá manter em 
dia os recolhimentos.

Parágrafo Único - A inadimplência implicará na revogação do parcelamento concedido, 
propondo-se imediatamente a cobrança judicial da dívida, se não ajuizada, e se ajuizada, 
o prosseguimento da mesma.

Art. 9º - O pagamento dos parcelamentos objeto desta Portaria será efetuado de 
forma eletrônica, se iniciando mediante depósito identifi cado, podendo posteriormente ser 
inseridas outras modalidades bancárias de pagamento.

Art. 10 – As concessionárias de Serviço Público de Transporte deste Município, que 
estiverem em débito com o IMTT, terão o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação 
desta portaria, para solicitar diante do IMTT o parcelamento do referido débito.

Art. 11 – A concessionária que se encontrar em débito com o IMTT e não aderir ao 
parcelamento será considerada em situação irregular, arcando com as devidas sanções 
legais pertinentes.

 
Art. 12 – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes/RJ, 02 de julho de 2021.

Nelson Godá
Presidente do IMTT

Mat. 40.605

Previcampos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos 
dos Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

CONVOCA os servidores nomeados que compõem o COMITÊ DE INVESTIMENTO 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia 13 de Julho de 2021, 
(terça-feira), às 14.00 h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, situado na 
Av. Alberto Torres, 173, Cento, nesta cidade, para a seguinte pauta:

1 - Realocação dos valores investidos em fundos da Caixa Econômica Federal, Banco 
do Brasil e Itaú;

2 - Assuntos gerais.
Campos dos Goytacazes/RJ, 05 de Julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matricula 40.288

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos 
dos Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

CONVOCA os servidores nomeados que compõem o CONSELHO FISCAL do 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia 14 de Julho de 2021, 
(quarta-feira), às 10.00 h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, situado na 
Av. Alberto Torres, 173, Cento, nesta cidade, para a seguinte pauta:

1 - Apresentação, discussão e votação do balancete de maio de 2021.
2 - Assuntos gerais.

Campos dos Goytacazes/RJ, 05 de Julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matricula 40.288

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2021

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos 
dos Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

CONVOCA os servidores nomeados que compõem o CONSELHO DELIBERATIVO 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia 14 de Julho de 2021, 
(quarta-feira), às 14.00 h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, situado na 
Av. Alberto Torres, 173, Cento, nesta cidade, para a seguinte pauta:

1 - Apresentação, discussão e votação do parecer do Conselho Fiscal, quanto ao 2º 
bimestre de 2021;

2 - Apresentação de 15 (quinze) minutos aos representantes convidados das Instituições 
Financeiras (CEF, Banco do Brasil, Santander e Itaú), para apresentação dos seus 
respectivos portfolios;

3 - Realocação dos valores investidos em Fundos da Caixa Econômica Federal, Banco 
do Brasil e Itaúl;

4 - Assuntos gerais.

Campos dos Goytacazes/RJ, 05 de Julho de 2021.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matricula 40.288

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA A PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE e COOPERATIVA EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º, da Lei Federal 
nº 10.520/2002 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna 
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico nº 004/2021, com itens exclusivos e cota reservada para a participação de 
microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte e  cooperativa 
equiparada, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza objetivando atender as necessidades do 
Programa Saúde na Escola.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 22 de julho de 2021.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2021.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2021

COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA A PARTICIPAÇÃO DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE e  COOPERATIVA EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 4º 
da Lei 10.520/02 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna 
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 029/2021, com itens exclusivos e cota reservada para a participação de 
microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte e  cooperativa 
equiparada, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e 
equipamentos para implantação do Projeto “Estação Educação”, com o objetivo de 
transmissão de aulas ao vivo e/ou gravadas, para atender os estudantes da rede municipal 
de educação, em virtude da pandemia do COVID-19, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 21 de julho de 2021.
Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2021.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
021/2021, Processo nº 2021.129.000036-1-PR, cujo objeto é a  aquisição de material de 
limpeza, para estruturação da Rede de Serviços do Sistema Único de Assistência 
Social (SUAS), nos termos do convênio 893813/2019, em consequência, HOMOLOGO 
a presente licitação com adjudicação do seu objeto as empresas vencedoras, conforme 
segue:

- PRESTAX TRADE SERVICE EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 01.271.695/0001-09, 
vencedora dos itens 02 e 04, perfazendo o valor total de R$ 7.872,00 (sete mil oitocentos 
e setenta e dois reais).

 - AFMF DISTRIBUIÇAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
39.702.519/0001-57, vencedora dos itens 06, 09, 10, 19, 20 e 21, perfazendo o valor total 
de R$ 10.536,72 (dez mil quinhentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos).

- STYLO PROPRIO COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 22.011.812/0001-
75, vencedora dos itens 07, 08, 11, 12, 18, e 22, perfazendo o valor total de R$ 1.754,85 
(mil setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

- DISTRIBUIDORA CAMPISTA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 30.110.332/0001-90, 
vencedora do item 16, no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais).

Registra-se que os itens 01, 03, 05, 13, 14, 15 e 17 restaram frustrados.

PUBLIQUE-SE.

Em 02 de julho de 2021.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
= Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social =



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 882 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 06 de julho de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

EXCLUSIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE e COOPERATIVA EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 4º 
da Lei n° 10.520/02 e no Decreto Municipal nº 137/2020, no uso de suas atribuições, torna 
público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade Pregão 
Eletrônico nº 025/2021, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de carnes, para atender as necessidades da Rede de Serviços do 
Sistema Único de Assistência Social (SUAS), nos termos do convênio n° 893913/2019, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 21 de julho de 2021.

Local: www.licitanet.com.br. 
O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 05 de julho de 2021.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2021.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, “in fi ne”, considerando 
o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, processo nº 102/2021, ins-
taurado e processado na forma do Decreto Legislativo nº 699/12 e das Leis 10.520/02 e 
8.666/93, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL EM GARRAFÕES PLÁSTICOS DE 20 LITROS E COPOS DESCARTÁVEIS, 
visando suprir as necessidades da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, e em 
consequência, HOMOLOGO a presente licitação as licitantes PLANITEC EMPREEDNI-
MENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº º 05.533.924/0001-77, para o item 01 
com o menor valor unitário de R$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e H.L. L EM-
PRENDIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 13.747.468/0001-96, para os itens 
02 e 03 com os menores preços unitários de R$ 98,00 (noventa e oito reais) e R$ 99,00 
(noventa e nove reais) respectivamente.

“Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2021, 344º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos e 186º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 369º da criação da Câmara Munici-

pal de Campos dos Goytacazes”.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Câmara Municipal


		2021-07-05T21:44:31-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




